Дело № 5-195/10/2022
УИД 16MS0066-01-2022-000744-56

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       11 марта 2022 года                                                           город Набережные Челны
        Мировой судья судебного участка №20 по судебному району  города Набережные Челны Республики Татарстан Попова Н.Ю., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №10 по судебному району  города Набережные Челны Республики Татарстан, рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 3 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях  в отношении

Полетаева Р.Л., (данные о личности обезличены).
УСТАНОВИЛ:
         09 февраля 2022 года в 23 часов 20 минут гр. Полетаев Р.Л., будучи лицом, в отношении которого решением Набережночелнинского городского суда РТ от 12.02.2021 года установлен административный надзор с применением административных ограничений, отсутствовал по месту жительства РТ, г.Набережные Челны, ***,  тем самым в течении года,  повторно не соблюдал административного ограничения, установленные  ему судом в соответствии с ФЗ № 64 от 06.04.2011 года, то есть в течение года повторно совершил административное правонарушение.
В судебном заседании Полетаева Р.Л. с протоколом согласился, раскаялся.
      Выслушав Полетаева Р.Л., изучив материалы дела, мировой судья приходит к следующему.

Вина Полетаева Р.Л. подтверждается материалами дела: протоколом об административном правонарушении от 11.03.2022 (л.д.2), копией решения суда от 12.02.2021 года, согласно которому в отношении Полетаева Р.Л. установлен административный надзор, установлены определенные административные ограничения (л.д.6-8), копией предупреждения (л.д.9), рапортом сотрудника полиции об обстоятельствах совершении правонарушения (л.д.3),  и другими материалами.

Мировой судья считает, что вина Полетаева Р.Л. доказана и действия его квалифицирует по части 3 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях как повторное в течение одного года совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 настоящей статьи, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.
При назначении наказания суд руководствуется общими правилами назначения наказания, предусмотренными ст. 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.

        Обстоятельствами, смягчающими административную ответственность Полетаева Р.Л. являются признание своей вины, раскаяние.
        Обстоятельством, отягчающим административную ответственность Полетаева Р.Л., является повторное совершение однородного административного правонарушения в течение года.
        Учитывая характер совершенного правонарушения, личность Полетаева Р.Л., который официально не работает, суд считает необходимым назначить наказание  в виде административного ареста.
         Руководствуясь ч.3 ст.19.24, ст.29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:
признать Полетаева Р.Л. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 3 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и подвергнуть его административному наказанию в виде административного ареста сроком на 10 (десять) суток.

Срок наказания исчислять с 07.30 часов 11.03.2022 года.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вынесения в Набережночелнинский городской суд Республики Татарстан через мирового судью либо путем подачи жалобы в Набережночелнинский городской суд.
Мировой судья                                                                                 Попова Н.Ю.

2